
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження мережі закладів загальної середньої освіти усіх типів, класів, 
груп подовженого дня, закладів дошкільної та позашкільної освіти на                    
2021-2022  навчальний рік 
 

 

 Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту»,                   

«Про позашкільну освіту», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити на 2021-2022 навчальний рік мережу закладів загальної 

середньої освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня, закладів дошкільної 

освіти  усіх типів та дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої 

освіти, що підпорядковані територіальним відділам освіти департаменту освіти і 

науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, згідно з додатками 1-20.  

2. Затвердити на 2021-2022 навчальний рік тривалість перебування дітей 

та режим роботи груп у закладах дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах 

при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальним 

відділам освіти департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з 

бюджету міста, згідно з додатками 21-33. 

 3. Затвердити на 2021-2022 навчальний рік мережу закладів освіти міста, в 

яких забезпечується підвіз учнів,  що фінансується з бюджету міста, згідно з 

додатком 34. 

4. Затвердити на 2021-2022 навчальний рік мережу закладів позашкільної 

освіти, що підпорядковані департаменту освіти і науки міської ради, згідно з 

додатком 35. 

 5. Департаменту освіти і науки міської ради:  

5.1. Затвердити до 15.10.2021 розгорнуту мережу закладів загальної 

середньої освіти, дошкільної освіти, позашкільної освіти міста. 

5.2. Забезпечити контроль щодо формування оптимальної мережі закладів 

освіти м. Запоріжжя на 2021-2022 навчальний рік. 

5.3. Забезпечити в межах асигнувань, виділених на утримання закладів 

освіти у поточному році, та передбачити у бюджеті 2022 року кошти на 

організацію підвозу дітей згідно з додатком 34. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови  з питань діяльності виконавчих органів ради  Васюка А.Г. 

 

 

Міський голова        В.В. Буряк 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про затвердження мережі закладів загальної середньої 

освіти усіх типів, класів, груп подовженого дня та закладів дошкільної та 

позашкільної освіти на 2021-2022  навчальний рік», підготовленого 

департаментом освіти і науки Запорізької міської ради 

 

 У 2021-2022  навчальному році формування мережі закладів дошкільної та 

загальної середньої освіти міста Запоріжжя здійснювалося з урахуванням 

стратегічних завдань щодо реформування системи освіти, демографічної та 

соціально-економічної ситуацій і було спрямовано на забезпечення умов 

функціонування, розвитку дошкільної та загальної середньої освіти, реалізацію 

права громадян на доступність здобуття дошкільної освіти, на повну загальну 

середню освіту і максимального задоволення їх освітніх та культурних потреб. 

Мережу комунальних закладів освіти м. Запоріжжя, які забезпечуватимуть 

у 2021-2022 навчальному році реалізацію права 20760 дітей на здобуття 

дошкільної освіти, складатимуть:  

- 120 комунальних закладів дошкільної освіти, в яких будуть 

функціонувати 985 груп для  18598  дітей;  

- 24 дошкільних підрозділи при закладах загальної середньої освіти, в яких 

буде забезпечено функціонування 109 груп для 2162 вихованців.  

У мережі дошкільних груп та у показниках чисельності дитячого 

контингенту у 2021-2022 н.р. відбулись наступні зміни порівняно з минулим 

2020-2021 навчальним роком: 

- мережа груп зменшиться на 30 з 1124 до 1094 (у ЗДО зменшиться на 22, у 

дошкільних підрозділах при ЗЗСО  - на 8 груп); 

- чисельність дитячого контингенту зменшиться на 1602 вихованці  з 22362 

до 20760 (у ЗДО – на 1407, у дошкільних підрозділах при ЗЗСО – на 195). 

Такі зміни обумовлено зменшенням показників народжуваності та 

загальної чисельності дитячого населення віком від народження до 6 років у 

м.Запоріжжя.  

Разом з тим, необхідно зазначити, що протягом останніх років дошкільні 

групи у закладах освіти комплектувались із значним перевищенням вимог до 

наповнюваності. Така тенденція зберігається у значній кількості закладів 

дошкільної освіти і у 2021-2022 н.р. Так, при встановлених Законом України 

«Про дошкільну освіту» вимогах до наповнюваності груп  до 15 дітей  для дітей 

віком до 3-х років показник фактичної наповнюваності груп у комунальних 

закладах освіти  в середньому становить 17 осіб (перевищення нормативу 

складає  13%), для дітей віком від 3 до 6 років (норма - до 20 дітей) – фактично 

22 особи (перевищення нормативу складає  10%). Найвищими є показники 

перевантаження груп для дітей віком від 3 до 6 років в комунальних ЗДО 

Дніпровського, Комунарського районів, де середній показник наповнюваності 

складає 24 особи, в ЗДО Заводського – 23, перевантаження складає відповідно 

20% та 15%; середній показник наповнюваності груп для дітей віком до 3 років 

у закладах освіти Дніпровського, Олександрівського, Заводського районів 

становить 20, 18 та 17 осіб (перевантаження складає відповідно 33%, 20% та 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F_%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B0


13%).  

У місті розв’язано проблему забезпечення дітей місцями у ЗДО.  

 Відповідно до потреб громадян у місті створено різні типи ЗДО: дитячі 

садки, ясла-садки, ясла-садки комбінованого та компенсуючого типів, центри 

розвитку дитини, а також дошкільні підрозділи в структурі закладів загальної 

середньої освіти. 

Відповідно до вимог п.4 ст.11 Закону України «Про дошкільну освіту» 

режим роботи ЗДО та тривалість перебування в них дітей встановлюється 

засновником. У комунальних ЗДО міста забезпечено гнучкий режим роботи, 

який передбачає організацію різнотривалого перебування дітей:  від 2 до 24 

годин перебування.  

 Для 1880 дітей з особливими потребами (порушення зору, мовлення, 

опорно-рухового апарату, інтелекту, із затримкою психічного розвитку) 

забезпечено  функціонування 161 спеціальної групи (у 2018-2019 н.р. – 141 

група, у 2019-2020  н.р. - 149 груп, у 2020-2021 н.р. – 154 групи), відкриваються  

додатково з 01.09.2021  7 спеціальних груп: 

2 групи для дітей з порушеннями опорно-рухового апарату у СЗДО № 179; 

4 групи для дітей із затримкою психічного розвитку у ДНЗ №167 – 

Заводський район, ЗДО №66 - Олександрівський район,  ДНЗ №221 та ЗДО 

№160 (Дніпровський район); 

1 групу для дітей з порушенням зору – СЗДО №254 - Заводський район, 

Для 542 дітей, стан здоров’я яких потребує реабілітації здоров’я, 

забезпечено функціонування 28  санаторних груп. У 2021-2022 н.р. у закладах 

освіти зменшується  на 6 кількість санаторних груп для дітей з латентною 

туберкульозною інфекцією:  ДНЗ № 160 (Дніпровський район) – 2 групи, ДНЗ 

№230 (Заводський район) – 2 групи, дошкільний підрозділ ЗЗСО  «Злагода» - 2 

групи.  

У 2021-22 н.р. збільшується на 16 (з 22 до 38) кількість  інклюзивних груп, 

які будуть відвідувати 89 дітей з особливими освітніми потребами.  

Під соціально-педагогічний патронат ЗДО взято 15 дітей, які за станом 

здоров'я не можуть відвідувати ЗДО. Ці діти, відповідно до п.20 Положення про 

заклад дошкільної освіти, затвердженого в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 27 січня 2021 року №86, обліковуються у закладі 

дошкільної освіти. 

Освітню систему загальної середньої освіти міста складають:   

- 119  закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності,  

- 6 закладів загальної середньої освіти приватної форми власності. 

У тому числі, у мережі закладів загальної середньої освіти комунальної 

форми власності забезпечено збереження закладу загальної середньої освіти 

№53 Шевченківського району, будівля якого перебуває на капітальному 

ремонті.  

З метою належної організації освітнього процесу у закладах загальної 

середньої освіти забезпечено формування класів та/або груп, у тому числі 

інклюзивних, з навчанням державною мовою поряд із мовою корінного народу 

чи національної меншини України з наповнюваністю 30 учнів відповідно до 



вимог ст. 12 Закону України «Про повну загальну середню освіту»  та  вимог 

постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 №1088 «Про 

затвердження формули розподілу освітньої субвенції між місцевими 

бюджетами», якою затверджено розрахунковий показник наповнюваності 

класів  для міст – обласних центрів  - 27 учнів. 

 За аналізом основних показників, що характеризують мережу закладів 

загальної середньої освіти, у 2021/2022 навчальному році, порівняно з 

попереднім навчальним роком, в системі загальної середньої освіти міста 

спостерігається тенденція до зменшення кількості учнів - на 982, класів - на 39. 

Загальна кількість учнів становитиме 66563, які навчатимуться за денною 

формою навчання, класів – 2468. 

Прогнозована  середня наповнюваність класів у порівнянні з попереднім 

навчальним роком  зросте на 0,1 і становитиме 27,0.  

З урахуванням демографічних змін, а саме зниження народжуваності дітей 

з 2012 року, проведено комплектування 236 перших класів з контингентом 

учнів 6548, що менше ніж у 2020-2021 навчальному році на 15 класів, 266 

учнів. Показник середньої наповнюваності учнів 1-х класів буде становити 27,7 

із зростанням  на 0,6 у порівнянні з минулим начальним роком. 

Початкова ланка в цілому зменшиться на 24 класи і становитиме 1018 

класів, на 593 учні - 27833 учні. Показники середньої наповнюваності класів 

початкової школи зростуть на 0,1 і становитимуть 27,3, без урахування 

спеціальних класів для дітей із ЗПР – 28,2.  

Кількість 5-9-х класів зросте на 12 і складе 1225 класів, кількість учнів 

зросте на 310 – 32553 учні. Середня наповнюваність 5-9-х класів складе 26,6, 

без урахування спеціальних класів для дітей із ЗПР – 27,2.  

Кількість 10-11-х класів зменшиться на 27 класів і складе 225, кількість 

учнів зменшиться на 699 -  6177 учнів. Показники середньої наповнюваності 

збільшились на 0,2 і складають  27,5 . 

До 10-х класів шкіл міста прийдуть на навчання 2872 учні (46,9% від 

загальної кількості випускників 9-х класів), у 101 клас, що менше на 24 класи та 

530 учнів ніж у минулому навчальному році. Показник середньої 

наповнюваності учнів 10-х класів становитиме 28,4 учні. 

Відповідно до чинного законодавства та з метою забезпечення доступу до 

якісної освіти учнів, які не можуть за будь-яких причин навчатись за денною 

формою навчання, передбачено функціонування класів з вечірньою (заочною) 

формою навчання у складі ЗНВК № 67, ЗАЛ № 23, ЗАЛ «Вибір», ЗАЛ 

«Промінь», ЗАЛ «Альтернатива». 

У 2021-2022 навчальному році кількість класів з вечірньою формою 

навчання становитиме 32 (-4), для 564 учнів (-10). Середня наповнюваність в 

порівнянні з минулим навчальним роком дещо збільшиться та складе 17,6 

(+1,7)   учнів на клас проти 15,9 у минулому навчальному році. 

У м. Запоріжжі функціонує понад 70 закладів загальної середньої освіти  з 

інклюзивним навчанням  (у порівнянні з 8 у 2016-2017 н. р.). Для 723 дітей з 

особливими потребами (порушення зору, мовлення, опорно-рухового апарату, 

інтелекту, із затримкою психічного розвитку) забезпечено  функціонування 373 



класів (у 2018-2019 н.р. – 139 класів, у 2019-2020  н.р. – 239 класів, у 2020-2021 

н.р. – 317 класів), відкриваються  додатково з 01.09.2021 56 класів. Для дітей, 

які потребують корекції психічного розвитку, укомплектовано 94 (+5) 

спеціальні класи із загальною кількістю учнів 990 осіб (+55), показник 

наповнюваності -  10,5 учнів (при нормативних показниках 12 учнів). 

Відповідно до вимог Порядку створення груп подовженого дня у 

державних та комунальних закладах загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 25.06.2018 № 677, для 

забезпечення необхідної потреби громади міста організовано роботу 395 (+2 - в 

ЗЗСО Комунарського р-ну, +1 – в ЗЗСО Шевченківського р-ну) груп 

подовженого дня;  кількість вихованців – 11831 особа.  

За результатами аналізу показників наповнюваності шкіл згідно з 

вимогами Державних будівельних норм ДБН В.2.2-3 2018 перевищення 

показників загальної кількості учнів закладів загальної середньої освіти 

відповідно до проєктної  місткості закладу не встановлено. 

Проведене комплектування шкільної мережі на 2021-2022 навчальний рік 

засвідчує позитивні тенденції в частині формування основних показників, які в 

основному характеризують мережу закладів загальної середньої освіти: 

забезпечено створення спроможної мережі закладів загальної середньої освіти; 

проведено роботу щодо забезпечення нормативної наповнюваності класів в 

закладах загальної середньої освіти (оптимізації класів, шкіл з низькою 

наповнюваністю) з метою забезпечення ефективного використання бюджетних 

коштів, з урахуванням формування видатків на освітню галузь, згідно з 

формульним підходом; розширено мережу спеціальних класів та класів з 

інклюзивним навчанням відповідно до законодавчих вимог; забезпечено 

функціонування груп подовженого дня за запитами батьків учнів в межах 

виділених асигнувань тощо. 

Позашкільна освіта формує цілісний освітній простір і є невід’ємною 

складовою системи освіти. Саме позашкільна освіта здатна доповнювати, 

поглиблювати, розширювати межі дошкільного, початкового, базового 

середнього, профільного середнього, професійно-технічного освітніх рівнів. 

При цьому вона виявляється не тільки дієвим засобом у процесі інтеграції 

базових компетентностей, які опановує дитина впродовж усього процесу 

навчання, а й закладає підвалини для саморозвитку та професійного 

самовизначення в  майбутньому. 

Сучасна позашкільна освіта в місті є відкритою, багаторівневою, 

багатопрофільною складовою освітньої системи та відіграє важливу соціальну 

роль у вихованні творчої, компетентної особистості, свідомого громадянина 

нашої країни. Тому соціальне замовлення на позашкільну освіту існує у 

батьківської громадськості, дітей та учнівської молоді міста.  

Саме такі завдання вирішують 13 закладів позашкільної освіти та два 

підрозділи позашкільної роботи: Запорізького навчально-виховного комплексу 

«Запорізька Січ» військово-спортивного профілю та Класичного ліцею, які 



перебувають у сфері управління департаменту освіти і науки Запорізької 

міської ради. 

У закладах та підрозділах позашкільної освіти у 2021-2022 навчальному 

році планується відкриття 469 гуртків, 1209 груп, з охопленням 17858 дітей та 

учнівської молоді міста. Позитивним є те, що у порівнянні з минулорічним,  

кількість гуртків буде збільшено на 9, кількість груп - на 11, кількісний 

показник чисельності дитячого контингенту, охоплених позашкільною освітою, 

збільшиться на 312.  

        Відсоток охоплення дітей позашкільною освітою у 2021-2022 навчальному 

році, згідно з попередніми даними мережі закладів загальної середньої освіти, 

буде складати 26,8% від учнівського контингенту по місту (проти 

минулорічного - 25,4%). 

        Міський показник  середньої наповнюваності  творчих об’єднань (груп) 

буде збільшено на 0,2 і складатиме 14,8 ( у минулому році - 14,6). 

        Зміни у кількісному  складі гуртків, груп, дітей у закладах позашкільної 

освіти у 2020-2021 навчальному році передбачаються у таких закладах 

позашкільної освіти, зокрема:  

- Позашкільному навчальному  закладі «Центр дитячої та юнацької творчості 

Шевченківського району» (збільшено гуртків на 1, зменшено груп на 2, 

вихованців на 41); 

- Позашкільному навчальному закладі «Станція юних техніків» (збільшено 

гуртків на 2, зменшено груп на 8); 

- Позашкільному навчальному закладі «Будинок дитячої та юнацької творчості 

Заводського району» (збільшено: гуртків на 1, груп на 1, вихованців на 15);  

- Позашкільному навчальному закладі «Центр дозвілля дітей та  юнацтва 

Вознесенівського району» (зменшено: гуртків на 1, груп на 1, вихованців на 

10),     

- Позашкільному навчальному закладі «Центр естетичного виховання 

Хортицького району» (зменшено гуртків на 1, збільшено груп на 4, вихованців 

на 55); 

- Позашкільному навчальному закладі «Запорізький центр козацького 

військово-патріотичного виховання «Школа джур» (груп зменшено на 1,  

вихованців на 10); 

- Позашкільному навчальному закладі «Центр творчості дітей та юнацтва 

Олександрівського району» (зменшено: гуртків на 1, груп на 2); 

- Позашкільному навчальному закладі «Центр науково - технічної творчості 

молоді «Політ» (збільшено гуртків на 7, груп на 1, вихованців на 25); 

- Позашкільному навчальному закладі «Комунарський районний центр молоді 

та школярів»(збільшено гуртків на 1, груп на 19, вихованців на 280); 

- Позашкільному навчальному закладі «Центр по роботі з обдарованою 

молоддю на базі закладів освіти Шевченківського району» (зменшено 

вихованців на 2). 

         Зміни щодо збільшення кількісного складу гуртків, груп, дітей у  закладах 

позашкільної освіти будуть здійснені за рахунок внутрішнього перерозподілу 

годин (з урахуванням відповідних рівнів та років навчання, обумовлених 



специфікою творчих об’єднань та освітніми програмами,  набору дітей до 

гуртків початкового рівня, переведенням дітей від одного до іншого рівнів-

основного, вищого) в межах фонду заробітної плати зазначених закладів, в ПНЗ 

«КРЦМтаШ» - за рахунок переданих ставок туристсько - краєзнавчого клубу 

«Едельвейс», який функціонував при Запорізькому навчально-виховному 

комплексі № 70 і переведено до зазначеного закладу позашкільної освіти.  

        На сьогоднішній день сформована мережа закладів освіти міста забезпечує 

умови до отримання якісної освіти дітям з різними освітніми потребами.                                                                              

  

 

Директор департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради                                          С.Ю. Романчук 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бакуменко 

Вітер  

Ткаченко  

 

 
 

          

 

 

 
 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                       _____________№____ 
 

МЕРЕЖА 
закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району 

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовженого 

дня 
 

 

1-4 
кл. 

У
ч

н
ів

 

5-9 
кл. 

У
ч

н
ів

 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 
кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 

к
л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Дніпровський 21 457 12199 193 5283 226 5892 14 394 24 630 21 212 114 2892 233 0 0 57 1710 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                           

 

 



Додаток 2  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

 _____________№____ 

 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району                         
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 

навчання при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовженого 

дня 

1-4 
кл. 

У
ч

н
ів

 

5-9 
кл. 

У
ч

н
ів

 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у

п
и

 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Комунар-
ський 

17 424 12124 174 5110 212 5871 19 591 19 552 11 129 39 1033 62 2 61 62 1860 

   

  Директор  департаменту освіти і науки  

  Запорізької міської ради                                                                                                  С.Ю. Романчук 

 

  Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович 



Додаток 3 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
                                _____________№____ 

 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району 
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних  
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи 

інклюзивної 
освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Заводський 11 199 5156 84 2186 99 2553 7 203 9 214 11 107 27 730 52 1 20 23 690 

 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю. Романчук    

 

 Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                          



Додаток 4 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                                                         ______________№_____ 
 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району  

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У
ч

н
ів

 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 

к
л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Олександ- 
рівський 

12 207 5538 81 2231 104 2686 10 296 12 325 11 113 32 758 78 13 140 32 935 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю. Романчук     

 

 Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                               

 



Додаток 5 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                          __________№______   
М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти  усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Вознесенівського району 
департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Вознесенів-
ський 

19 348 9120 136 3663 169 4367 20 510 23 580 2 16 49 1204 99 15 327 87 2669 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю. Романчук 

 

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                                    

 



Додаток 6 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради             

__________№____  
М  Е  Р  Е  Ж  А 

закладів загальної середньої освіти усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району 

департаменту освіти і науки  міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

   Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при денних 
закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовже-
ного дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 
кл. У

ч
н

ів
 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 в
 к

л
ас

ах
 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Хортиць-
кий 

15 358 9509 153 4030 173 4631 14 381 18 467 24 280 46 1180 88 0 0 50 1447 

Директор  департаменту освіти і науки   

Запорізької міської ради                                                                                                   С.Ю. Романчук      

 

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                               

                                                                                       



                                                                                                                                                        Додаток 7 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        __________№____  
 

М  Е  Р  Е  Ж  А 
закладів загальної середньої освіти  усіх типів, що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району  

департаменту освіти і науки міської ради і фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Р А Й О Н 

К
іл

ь
к
іс

ть
 ш

к
іл

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 к

л
ас

ів
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

з них в тому числі 
Класи з 

вечірньою  
і заочною 
формами 
навчання 

при 
денних 

закладах 
загальної 
середньої 

освіти 

Групи 
подовжен

ого дня 

1-4 
кл. У

ч
н

ів
 

5-9 кл. 

У
ч

н
ів

 

10кл. 

У
ч

н
ів

 

11 кл. 

У
ч

н
ів

 

З П Р 
Класи інклюзивної 

освіти 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

К
л
ас

ів
 

У
ч
н

ів
 в

 к
л

ас
ах

 

з 
н

и
х
 д

іт
ей

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 

з 
о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

К
л
ас

ів
 

У
ч

н
ів

 

Г
р
у
п

и
 

У
ч

н
ів

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Шевчен 
ківський 

24 475 12917 197 5330 242 6553 17 497 19 537 14 133 66 1763 111 1 16    84 2520 

Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                     С.Ю. Романчук  

 

 Керуючий справами виконкому ради            Р.А. Омельянович                                                                                                                                                                                                  

 

 



            Додаток  8 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 
                         

МЕРЕЖА 
комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Вознесенівського району  

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 
 

Район 

К
іл

ь
к
іс

ть
  
З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ь
н

іс
ть

 д
іт

ей
 

 п
ід

 с
о
ц

іа
л
ьн

о
-

п
ед

аг
о
гі

ч
н

и
м

 п
ат

р
о
н

ат
о
м

 

Всього 
загального розвитку 

компенсуючого типу інклюзивні 

санаторні спеціальні ранній вік передшкільний вік 

ранній вік 
передшкіль

ний вік 

передшкіль

ний вік 
ранній вік 

передшкіль

ний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у т.ч. дітей 
з 

особливими 
освітніми 
потребами 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у т.ч. дітей 

з 

особливими 

освітніми 

потребами гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Вознесенівський 19 28 397 76 1535 2 30 2 19 21 240 1 16 1 4 70 12 3 134 2310 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 

 



Додаток  9 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        _____________№________ 

МЕРЕЖА 

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району   

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

Район 

К
іл

ь
к
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ь
н

іс
ть

 д
іт

ей
 

 п
ід

 с
о
ц

іа
л
ьн

о
-п

ед
аг

о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о
м

 Всього 

загального розвитку 

компенсуючого типу інклюзивні 
з тривалістю перебування  

від 2 до 6 годин 

санаторн
і 

спеціальні 

передшкільний 
вік 

з 1-разовим 
харчуванням-обід 

з 2-
разовим 
харчув. -
сніданок

, 
обід 

без харчування 

ранній 
вік 

передшкіль
ний вік 

передшк 
вік 

ранній 
вік 

передшк 
вік 

ранній 
вік 

передшк. 
вік 

передшк. 
вік 

ранній 
вік 

передшк. 
вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
. 
д

іт
ей

 
з 

о
со

б
л
и

в
. 

о
св

іт
н

ім
и

  
п

о
тр

еб
ам

и
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Дніпровсь-
кий 

19 28 563 87 2110 3 66 1 13 33 390 10 238 24 6 60 3 45 1 10 8 98 2 16 3 182 3612 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради            С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 



Додаток 10 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                         _____________№________ 

                                                       

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району   

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 
 

Район Кількість  ЗДО 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього загального розвитку 

компенсуючого типу 

спеціальні 

ранній вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 12 16 256 45 1019 2 20 16 208 79 1503 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 



Додаток 11 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Комунарського району   

департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

К
іл

ь
к
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього 
загального розвитку 

компенсуючого типу інклюзивні 
передшкільний вік 

 

з тривалістю перебування 

від 2 до 5 годин 

санаторні спеціальні з 2-разовим 
харчуванням 

(сніданок, обід) 

без 
харчування ранній 

вік 
передшкіль

ний вік 
ранній вік 

передшкіль

ний вік 

передшкіль 

ний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
. 
д

іт
ей

 з
 

о
со

б
л
и

в
и

м
и

 
о
св

іт
н

ім
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

ранній вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Комунарський 21 43 789 114 2788 3 44 5 121 16 206 9 186 25 2 20 1 11 193 4165 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю.Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 

 



Додаток 12 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                        __________№________ 
 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району 

департаменту освіти і науки міської ради та  фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

 

Р
ай

о
н

 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього 
загального 
розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні 

 
санаторні спеціальні 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік 

передшкільний вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 у т.ч. дітей з 

особливими 
освітніми 
потребами 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

груп дітей 

Олександрівський 14 16 273 50 1071 2 40 18 226 3 70 6 89 1680 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 



Додаток 13 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

         _____________№______ 

  МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Хортицького району  

департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022 навчальний рік 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Всього 

загального 

розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні   

з тривалістю 

перебування 

2 та 4 години 

санаторні спеціальні 

без харчування 
ранній вік 

передшкіль- 
ний вік 

ранній вік 
передшкіль-

ний вік 
ранній вік 

передшкіль-
ний вік 

передшкільний 
вік 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у т.ч.  з 
особли-

вими 
освітніми 
потребами 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 16 35 550 93 1837 1 15 3 51 1 14 19 223 2 38 4 3 32 157 2760 



Додаток 14 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

 

МЕРЕЖА  

комунальних закладів дошкільної освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  Шевченківського району   

департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

Район 

К
іл

ьк
іс

ть
 З

Д
О

 

Дошкільні групи у ЗДО 

Ч
и

се
л
ь
н

іс
ть

 д
іт

ей
 

п
ід

со
ц

іа
л
ьн

о
-п

ед
аг

о
гі

ч
н

и
м

 
п

ат
р
о
н

ат
о
м

 Всього 

загального 
розвитку 

компенсуючого типу 
інклюзивні 

 

з тривалістю перебування 
від 2 до 7 годин 

санаторні спеціальні з 2-разовим 
харчуванням 

без 
харчу-
вання 

ранній 
вік 

перед 
шкільний 

вік 

передшкіль-
ний вік 

ранній 
вік 

передшкіль
нийвік 

передшкільний вік 

ранній вік ранній вік 

сніданок, 
обід 

обід, 
підвечірок 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

у
 т

.ч
.д

іт
ей

 з
 

о
со

б
л
и

в
и

м
и

  
о
св

іт
н

ім
и

 
п

о
тр

еб
ам

и
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

Шевченківський 19 25 385 79 1616 4 75 3 22 25 257 6 123 13 1 12 1 12 7 57 9 151 2568 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради                     С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 



Додаток 15 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

__________№________ 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2021-2022 навчальний рік 

 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО   

Групи  в дошкільних підрозділах 

Всього 

загального розвитку групи з тривалістю 

перебування  6 годин  
з 2-разовим харчуванням 

(обід, полуденок) 
одновікові 

різновікова  

(від 3 до 6 років) 

передшкільний вік передшкільний вік ранній вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Вознесенівський 2 2 45 1 15 1 7 4 67 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 
 

 

 



Додаток 16 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Дніпровського району департаменту освіти і науки  міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2021-2022  навчальний рік 
 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи  

в дошкільних підрозділах Всього 

ранній вік передшкільний вік  

груп дітей груп дітей груп дітей 

Дніпровський 2 3 63 10 259 13 322 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради           Р.А.Омельянович 

 
 

 

 



Додаток 17 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№_______ 

 

МЕРЕЖА 

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Заводського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста, 

 на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район  

Кількість 
дошкільних 
підрозділів 
при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального розвитку короткотривалого 

перебування 
4 год. 

 (без харчування) ранній вік передшкільний 
вік 

передшкільний вік 
груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 2 2 30 4 95 1 10 7 135 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 
 

 

 



Додаток 18 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 

 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Комунарського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

 на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи   в дошкільних підрозділах 

Всього загального 

розвитку 
інклюзивна 

передшкільний вік 

груп дітей груп дітей 

у т.ч. з 
особливими 

освітніми 
потребами 

груп дітей 

Комунарський 2 5 106 1 20 2 6 126 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради          С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А.Омельянович 

 

 

 



Додаток  19 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 
 

МЕРЕЖА  

 дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти  

Хортицького району  департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Кількість 

дошкільних 

підрозділів 

при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 

загального розвитку санаторні інклюзивна  короткотри- 
валого  

перебування 
 від 2 до 4 год.  

(без харчування) 
ранній вік передшкільний 

вік 
передшкільний 

вік  ранній вік 

передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

у т.ч. з 
особливими 

освітніми 
потребами 

груп дітей  
груп  дітей 

Хортицький 4 1 15 6 132 5 100 1 15 1 6 57 19 319 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради                   С.Ю. Романчук 

 

  Керуючий справами 

  виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 



Додаток 20 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 

 

МЕРЕЖА  

дошкільних підрозділів при закладах загальної середньої освіти, що підпорядковані територіальному відділу освіти 

Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради та фінансуються з бюджету міста,  

на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Кількість 
дошкільних 
підрозділів 
при ЗЗСО  

Групи в дошкільних підрозділах 

Всього 
загального розвитку інклюзивні спеціальні 

ранній вік передшкільний 
вік 

передшкільний вік передшкільний 
вік 

груп дітей 

 у т.ч.дітей з 
особливими 

освітніми  
потребами 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 12 11 172 44 959 1 20 1 4 42 60 1193 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 

 



Додаток 21 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти, 

що підпорядковані територіальному відділу освіти Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

 

Тривалість перебування дітей у групах 

Ч
и

се
л
ьн

іс
ть

 д
іт

ей
 з

 
ін

д
и

в
ід

у
ал

ьн
и

м
 

р
еж

и
м

о
м

  
 

10,5 годин 12 годин 
режим перебування (год.) 

07.00-

17.30 

06.30-

17.00 

07.00-

17.30 

07.30-

18.00 

06.30- 

18.30 

07.00-

19.00 

06.30- 

18.30 

07.00-

19.00 
ранній вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Вознесенівський 14 180 5 68 27 478 2 31 13 189 4 63 47 936 22 362 3 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 
 



Додаток 22 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№________ 
     

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей у групах  

2 год. 5 год. 6 год. 
10,5 год. 

ранній 
вік передшкільний вік  

ранній вік перед
шк. ранній вік передшкільний вік 

режим роботи (год.) 

08.30-  
10.30 

09.30-  
11.30 

10.30- 
12.30  

11.30- 
13.30 15.30-

17.30 
07.30- 
 12.30 

07.45  -
12.45 

08.00-
13.00 

07.30- 
13.30 

07.45- 
13.45 

08.00-
14.00 

07.00- 
17.30 

06.30-
17.00 

07.00- 
17.30 

07.30- 
18.00 

понеділок,середа, п'ятниця 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

  

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

  

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Дніпро-

вський 2 24 3 32 2 25 2 25 1 8 2 20 2 20 2 20 2 25 1 15 1 15 3 65 7 121 28 408 4 57 

 

 

 



Продовження додатку 22 

 

 

Тривалість перебування дітей у групах 

Чисельність дітей 

з індивідуальним 

режимом перебування  

 

12 год.  
24 год. 

(понеділок-

п'ятниця) 
ранній вік передшкільний вік 

передшкільний вік режим роботи (год.) 
06.30-18.30 07.00-19.00 06.30-18.30 07.00-19.00 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

гр
у
п

 

д
іт

ей
 

17 18 19 20 21 22 

23 463 3 48 85 2042 8 159 1 17 3 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 
 

 

 

 

 



Додаток 23 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

____________№________ 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних  закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей у групах 

10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

07.00-17.30 06.30-18.30 
ранній вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 1 10 11 147 17 266 50 1080 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 

 

 



Додаток  24 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

___________№______ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського  району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей у групах 

2 
години 

5 

годин 

10,5 годин 12 годин 
ранній вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

режим роботи (год.) 

15.30-17.30 07.30-12.30 07.00-17.30 07.00-17.30 06.30-18.30 07.00-19.00 06.30-18.30 07.00-19.00 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Комунарський 1 11 2 20 3 44 18 258 11 228 32 561 28 755 98 2288 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради                     С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А.Омельянович 

 

 



Додаток 25 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

                                ____________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Олександрівського району  департаменту освіти і науки міської ради та 

фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей у групах 

10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

07.00-17.30 07.30-18.00 07.00-19.00 07.00-19.00 
передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Олександрівський 6 75 5 58 16 273 62 1274 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради              Р.А. Омельянович 
 

 



Додаток 26 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 
  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

  

Район 

 

Тривалість перебування дітей у групах 

2 години 4 години 10,5 годин 12 годин 

режим роботи (год.) 

08.30-10.30 10.30-12.30 08.30-12.30 07.00-17.30 06.30-18.30 

ранній вік 
передшкільний 

вік передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 1 11 1 12 1 9 4 50 37 579 113 2099 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 

 



Додаток 27 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 
 

  

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у комунальних закладах дошкільної освіти, що підпорядковані 

територіальному відділу освіти Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради,  

та фінансуються  з бюджету міста, на 2021-2022 навчальний рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

Район 

Тривалість перебування  дітей у групах 

 2 години 4 години 5 годин 7 годин 

Режим роботи (год.) 

08.00-

10.00 

09.30-

11.30 

10.30-

12.30 

11.30-

13.30 

15.30-

17.30 

16.30-

18.30 

15.00-

19.00 

07.30- 

12.30 

09.30-

16.30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 1 8 1 9 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 12 1 12 



Продовження додатку 27 

 
Тривалість перебування дітей у групах 

10,5 годин 12 годин 24 години 

Чисельність 
дітей 

з індивідуальним 
режимом  

Режим роботи (год.) 

07.00-17.30 
06.00-

18.00 

06.30-

18.30 

06.15-

18.15 

06.00-

18.00 

06.30-

18.30 

06.15-

18.15 

07.00-

19.00 
перед 

шкільний 
вік передшкільний 

вік 
ранній вік передшкільний вік 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей дітей 

1 12 2 29 25 363 1 15 6 120 92 1672 3 66 8 145 4 56 9 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 
 

 

 

 

 



Додаток 28 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

 _____________№________ 
 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах  при закладах загальної середньої освіти, що 

підпорядковані територіальному відділу освіти  Вознесенівського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування у групах 

6 годин 10,5 годин 12 годин 

ранній вік передшкільний вік передшкільний вік 
(різновікова) 

режим роботи (год.) 

09.00-15.00 07.00-17.30 07.00-19.00 

груп дітей груп дітей дітей груп дітей 

Вознесенівський 1 7 2 45 1 15 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 
 

 



Додаток 29 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Дніпровського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 
 
 

Тривалість перебування дітей у групах 

10,5 годин 12 годин 

передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 
режим роботи (год.) 

06.30-17.00 06.30-18.30 06.30-18.30 

груп дітей груп дітей груп дітей 

Дніпровський 1 16 3 63 9 243 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 
 

 

 



Додаток 30 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

__________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільному підрозділі при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Заводського району  департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 

 

 

 

Район 
 
 

Тривалість перебування дітей у групах 

4 години 12 годин 
передшкільний вік ранній вік передшкільний вік  

режим роботи (год.) 

08.30-12.30 06.30-18.30 06.30-18.30 

груп дітей груп дітей груп дітей 

Заводський 1 10 2 30 4 95 



Додаток 31 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№______ 
 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Комунарського району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

 

Тривалість перебування дітей  у групах – 12 годин  

режим роботи груп – 06.30-18.30 

 передшкільний вік 

груп дітей 

Комунарський 6 126 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 

 

 

 

 

 



Додаток 32 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№________ 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах при закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Хортицького району департаменту освіти і науки міської ради 

 та фінансуються з бюджету міста,  на 2021-2022  навчальний рік 

 

Район 

Тривалість перебування дітей у групах 

2 год. 4 год. 12 год. 

передшкільний вік ранній вік передшкільний вік 
режим роботи (год.) 

16.30-18.30 08.30-12.30 09.00-13.00 06.30-18.30 06.30-18.30 07.00-19.00 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Хортицький 1 10 2 17 3 30 2 30 7 146 4 86 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

виконкому ради             Р.А. Омельянович 

 

 

 



Додаток 33 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 
 

__________№________ 

 

 

Тривалість перебування дітей та режим роботи груп у дошкільних підрозділах закладах загальної середньої освіти,  

що підпорядковані територіальному відділу освіти Шевченківського району департаменту освіти і науки міської ради  

та фінансуються з бюджету міста, на 2021-2022  навчальний рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департаменту 

освіти і науки  міської ради           С.Ю. Романчук 

 

Керуючий справами 

      виконкому ради             Р.А. Омельянович 

Район 

Тривалість перебування у групах 

12 годин 
Режим роботи (год.) 

06.00-18.00 06.30-18.30 07.00-19.00 06.00-18.00 06.30-18.30 07.00-19.00 

ранній вік передшкільний вік 

груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей груп дітей 

Шевченківський 3 50 6 98 2 24 12 212 22 494 15 315 



Додаток 34 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

М  Е  Р  Е  Ж  А 

установ освіти міста, в яких забезпечується підвіз учнів, на 2021-2022 навчальний рік 

 

Район міста  Загальноосвітній навчальний заклад, що 

потребує організації підвозу учнів 

Кількість учнів Мікрорайон міста, з якого 

здійснюється підвіз учнів 

Заклади загальної середньої 

освіти, підпорядковані 

територіальному відділу освіти 

Шевченківського району  

Запорізький навчально-виховний 

комплекс  

№ 64 Запорізької міської ради 

Запорізької області,  Запорізький 

навчально-виховний комплекс №111 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

62        Шевченківський район 

Заклади загальної середньої 

освіти, підпорядковані 

територіальному відділу освіти 

Комунарського району  

Запорізька загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 14 Запорізької міської 

ради Запорізької області 

45 Комунарський район 

 
Директор  департаменту освіти і науки  

Запорізької міської ради                                                                                                    С.Ю. Романчук                                                                                                                                                                                                    

 

Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович 

 



Додаток 35 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

_____________№________ 

МЕРЕЖА 

закладів позашкільної освіти, підпорядкованих департаменту освіти і науки  

міської ради та територіальним відділам освіти департаменту освіти і науки  міської ради на 2021-2022 навчальний рік 
№ 

п/п 

Позашкільний навчальний заклад Кількість  В них учнів 

гуртків груп 

1 ПНЗ «Міський Палац дитячої та юнацької творчості» 63 147 2205 

2 ПНЗ «Центр дитячої та юнацької творчості Шевченківського район» 62 128 1949 

3 ПНЗ «Станція юних техніків» 28 80 1065 

4 ПНЗ «Будинок дитячої та юнацької творчості Заводського району» 22 72 1080 

5 ПНЗ «Центр дозвілля дітей та юнацтва Вознесенівського району» 46 75 1125 

6 ПНЗ «Центр творчості дітей та юнацтва Дніпровського району» 23 61 860 

7 ПНЗ «Центр естетичного виховання Хортицького району» 40 132 1735 

8 ПНЗ «Дитячий парк «Запорізький міський Ботанічний сад» 23 55 800 

9 ПНЗ «Центр козацького військово-патріотичного виховання „Школа джур” 12 46 685 

10 ПНЗ «Комунарський районний центр молоді та школярів» 49 160 2385 

11 ПНЗ «Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» 35 113 1676 

12 ПНЗ  «ЦНТТМ „Політ” 34 56 825 

13 ПНЗ «Центр по роботі з обдарованою молоддю на базі закладів освіти Шевченківського району» 3 20 408 

Всього: 440 1145 16798 
Крім того, позашкільні підрозділи:  

- ЗНВК «Запорізька Січ» 

- Класичного ліцею 

 

11 

18 

 

34 

30 

 

510 

550 

Разом: 469 1209 17858 

 

Директор  департаменту                                                                                                    С.Ю. Романчук 
                                                               

Керуючий справами 

виконкому ради            Р.А. Омельянович 


